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W marcu SEANS PLANETE, czyli mocne nocne kino  pod hasłem polityki i społeczeństwa

Polityka i społeczeństwo to tematyka filmów dokumentalnych, które w marcu zostaną zaprezentowane w sobotnim
paśmie SEANS PLANETE w kanale dokumentalnym PLANETE.

W marcu w cyklu SEANS PLANETE, nadawanym w soboty po godzinie 22.00, w którym pokazywane są
nonkonformistyczne dokumenty podejmujące trudne i kontrowersyjne tematy, stacja PLANETE zaprezentuje filmy o
treści polityczno-społecznej. Już 6 marca kanał wyemituje obraz "Mroczna strona Rio" o elitarnych, wojskowych
oddziałach BOPE, stworzonych po to, by oczyścić ulice Rio z narkotyków. Słyną one 
z kontrowersyjnych i pełnych przemocy metod walki z gangami. Tydzień później, 13 marca stacja pokaże dokument
"Tunel" o czterech mężczyznach, którzy w 1962 roku w piwnicy domu w zachodniej części Berlina, położonego kilka
metrów od granicy, zaczęli kopać przejście, by sprowadzić krewnych i przyjaciół ze Wschodu. W zamian za wsparcie
finansowe zaoferowali amerykańskiej stacji NBC zgodę na nakręcenie materiału 
o powstawaniu tunelu. 20 marca stacja wyemituje film "Cyganie" Stanislawa Muchy o tej najszybciej powiększającej
się grupie etnicznej w Europie. Jest ich ponad 6 milionów, czyli więcej niż np. Duńczyków. Rozproszeni po całym
kontynencie, mieszkają w wioskach i wielkomiejskich slumsach. Reżyser spędził 30 dni w społeczności Romów, by
dowiedzieć się, dlaczego są zagadką dla większości Europejczyków. W ostatnią sobotę marca PLANETE pokaże
wstrząsający obraz "Dziecko, śmierć i prawda" o domniemanej śmierci 
12-letniego Mohammeda Al-Duraha, palestyńskiego chłopca, którego ojciec osłaniał własnym ciałem przed kulami
Izraelczyków. To wydarzenie, które poruszyło cały świat, stało się przyczynkiem do intifady. Czy była to prawda czy
perfekcyjna manipulacja palestyńskich mediów? 

Premiery w marcu w SEANSIE PLANETE:

* sobota, 6 marca, godz. 22.45 - "Mroczna strona Rio" (Bope - The Dark Side of Rio), Francja, 2008, 63 min.
* sobota, 13 marca, godz. 22.05 - "Tunel" (Der Tunnel), Niemcy, 1999, 90 min. 
* sobota, 20 marca, godz. 22.25 - "Cyganie" (Zigeuner), Niemcy, 2008, 52 min.
* sobota, 27 marca, godz. 22.45 - "Dziecko, śmierć i prawda" (Das Kind, der Tod und die Wahrheit - Das Rätsel um
den Palästinenserjungen Mohammed Al-Durah), Niemcy, 2009, 53 min. 

Biuro Prasowe PLANETE
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